[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 238

от « 03 » мая 2018 г.
О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования «Советский муниципальный район»                                             от 23 сентября 2010 года № 697
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21.09.2009 года           № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Президента Республики Марий Эл от 02.12.2009 г. № 253 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Марий Эл, и лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Марий Эл», на основании части 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»   п о с т а н о в л я е т:

1. В Положение о проверке достоверности и  полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» требований к служебному поведению, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 23 сентября 2010 года  №697  внести следующие изменения:

- в пункте 1:

в абзаце первом подпункта «а» слова «от 08 октября 2010 г.» заменить на слова «от 08 октября 2009 г.»;

абзац третий подпункта «а» изложить в следующей редакции: «муниципальными служащими администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее — муниципальные служащие) за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;»;

подпункт  «б» изложить в следующей редакции: «б) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в администрацию муниципального образования «Советский муниципальный район»  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);»;

подпункт  «в» изложить в следующей редакции: «в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  В запросе, предусмотренном подпунктом «г» пункта 10 настоящего Положения, указываются:
а) фамилия, имя, отчество руководителя государственного органа, органа местного самоуправления или организации, в которые направляется запрос;

б) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос;

в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность, гражданина или мунципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность которых проверяются, либо муниципального служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;

г) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;

д) срок представления запрашиваемых сведений;

е) фамилия, инициалы и номер телефона муниципального служащего, подготовившего запрос;

ё) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);

ж) другие необходимые сведения.».

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Т.В.Чепайкину.
	И.о.главы администрации

Советского муниципального района
	А.Г.Глазырин